فتحعلی شاه پس از آنکه شورش مزبور را خاموش و حسینقلی خان را سرکوب کرد، دوباره حکومت بوشهر را به شیخ نصر داد.^۱

در چنین وضعی به سبب اینکه برای فارس والی معین نشده بود یعنی مقامی که حاکم بوشهر را تعیین میکرد، فتحعلیشاه خود مستقیماً حاکم بوشهر را معین کرد.

در سال ۱۷۹۹ میلادی (۱۴-۱۲۱۳ ه.ق.) فتحعلیشاه حسینقلی میرزا را با عنوان فرمانروا بولایت فارس منصوب کرد و ۸۰۰ تفنگچی بسرداری نورالله خان همراه وی روانه و چراغعلی خان نوائی را نیز بوزارت وی انتخاب کرد.

نواحی مختلف فارس در آن زمان هر يك بدست یکی از خانواده های بانفوذ اداره می شد که مقامشان ارثی نبوده بلکه بسبب

این تاریخ‌نویسان انگلیسی، بطوریکه از گزارشها و کتابهای فراوان آنان برمی‌آید، در زمینه قوانین جاری و سیاست منطقه خلیج فارس آشنائی کامل و اطلاعات وسیعی داشته‌اند لذا بایستی به طرز اندیشه، طریقه تاریخ‌نویسی و تشریح مسائل سیاسی غیر منصفانه و نادرست ایشان خرده گرفته و نوشته‌های آنها را با دقت فراوان مورد قضاوت قرار داد.

حکومت بندرعباس در سال ۱۸۰۴ میلادی (۱۹-۱۲۱۸ ه.ق.) بعد از مرگ ناگهانی سلطان سعید (وی در نزدیکی لنگه، هنگامیکه کشتی او مورد حمله قواسم رأس‌الخیمه، که با وی در حال جنگ بودند، قرار گرفت، کشته شد) بدست بنی‌معین افتاد. البته این تغییر حکومت چنانچه همزمان با دست‌اندازی و نفوذ مستقیم انگلیسها در سیاست منطقه خلیج فارس نمیشد، اتفاق بی‌اهمیت و محلی بشمار می‌آمد.

در این زمان رویدادهای مهمی که در منطقه خلیج فارس رخ داد چنین بوده است:

چنانکه گفته شد شیخ ملاحسین معینی دوباره صاحب بندرعباس شده و از دولت ایران فرمان حکومت آن منطقه را بدست آورد.

شرکت هند شرقی انگلیس از سال ۱۷۹۸ میلادی (۱۳-۱۲۱۲ ه.ق.) روابط خود را با مسقط توسعه داد و سلطان مسقط را با سیاست خود متحد کرده بود. مدیران شرکت، سلطان را تهدید کرده بودند که چنانچه از آن اتحاد و همکاری خودداری کند از ورود کشتی‌های وی به بنادر هندوستان جلوگیری کرده اجازه نخواهند داد تا کسی از او نمک خریداری کند و چوب، برای ساختن کشتی، بوی بفروشند.